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#5
SHF

o (R

K iFENELRIE, BIEEL

7t UNIX #ERZEH, 44 Wa0n L
&S, ALMERELAEERRETHR
17, EEY, APETERLSZER
WERFRAIIPATEE, BT IgkEE T
—AEAE. PlmENAEPIT—AMRE
Bt (8] FRIFE 4 Itime, 10 AR AT AL
FEC R AR Itime log SCHF, WA LU Fik$s
4

Itime > Itime.log &

XFER PRl Ak A A Fe 4, TR
Jf ltime SENFSF—EHHIT, IHH
I A0 A ltime.log XA .

[#H] UNIX
mNET (NET R4 F £ IRE)

EA: RIFFZH. BFFE. A%

NET X# Microsoft NET, & &MIKkA
AN T EEH S EMBRRS &
BFARETEN—NEFITRASE.

SE ¥ ) NET 4 M B % T Visual
StudioNET ## & FF X T H . .NET

|

i 86 & 2:.%a7
framework F&X¥# 1, 5&Ff NET 4
bR %528, Tl AR HER HTTP. SOAP,
XML. SMTP. HTML 5@ bid, 5
Windows B2 UNIX. Linux 2/ 7] f)#
ERGHE .

BFRITMEIROBFRTR,
f£ NET FIFFRHELT, MO T
WA PRFES L, AR E
I FF & TR 6e %8 i A8 R # 8 0ok FF
BRARBRIERERRIE. XNHFRH
A4 T Visual Basic.NET, ASPNET,
ADO.NET. C# %, # NET #H4+
AT IXEEF LR T S AT
CLR (Common Language Runtime), 725
EELARIFAPHREST (L.
Intermediate Language)

NET AMViRSS S E4E T T 52 RS
e

® Host Integration Server: Ziér K%
EHlE Windows BiERZEMMRS
%,

® BizTalk Server: i3T5k
(B2B) Z[a|fjEfENLE], E0 LU
it HTTP B2 SMTP ZEA RNk
(B f£i%E(E B

® Commerce Server : #% ft B2C
(Business to Customer) FM™ TR %%

® Application Center: A] LLibiF % 4%
a2 (AR 7 E P4 (load balance)
FIBES]

® Exchange Server: $&H FHEfFMR
JREIThEE, WCLEARRB AP R

>

|
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NET framework ( NET W6 Tretkts)
|

IR R IEE B . ? ® &7 1T ¥ ¥ CLR (Common
fEEE Sy, HFH XML. REPHRYE, SHEFESHEE
_ | FIFERIBATIERR, 281U Java IHEHL
@ Internet Information Server (IIS): #& ‘ #L VM (Virtual Machine) .
AL 1T R 25 25 I Th RE (

@® [SSA (Internet Security & Acceleration)
Server: #RHLMLE AT L ERIPT KIS
Proxy {REFREFF.

[# ] NET framework. .NET Passport.
ASPNET. B2B. B2C. C#. IIS.
J2EE . Proxy. VB.NET. Visual
Basic .NET. Visual Studio .NET.
XML

sNET framework (NET M4 T
i3]

A7 RIFFG. BFEE. A%

NET framework 2/ 7EHEH NET Ff
RHER, FRENNBERFSH, &
RHFEREFE (class library) Freamm
FREE, AT AR Visual Studio NET #3%
THEFFRAESEFESEH.

¥/~ NET framework #{/EFEEET

FIJIANEER:

o WTARSIhAE, REFEUNTTHIRE
77, 8¥& SOAP. XML 5 ADO.NET.

o UM R, EHEMN
XHRHAELRKE DR E Windows
Forms.

® Lfi2kFE (Base Class Library), DL

X BAHI KT R FIE S IR
71

\f"'f"‘

[#B] NET. ADO.NET. ASPNET,
VB.NET. Visual Basic NET

mNET passport (NET @&
)

5 FHEIREL 4 RIEFLZ,
G FEHH ZER

MK NET FFRMAESH, FE
LAY, P R A T M
g4, BTSMRIE. ELWY. T
HHIRER ALK K, NET passport {#
Rl S T TR AE

NET passport [ EERMAET R —F
3% (SSI. Single Sing-In), i&#if.NET
passport M T fR4-28, FH P HRAIES
EEEMEZ EELBEMN ErTPl%
A f5I%, T B HHE &SR T2
W, AREZRBRARFKS 5%
BIE.

KA R T HES) NET passport 4%
WAFHIBE, FEHME LA E%RT
# .NET passport 7 /X T H SDK, &
Fr v FF & HH RS54 FH W 42 4 R i 4T
T B W2 (8] RS

[#H#] .NET. ASPNET. B2B, B2C,
e-commerce. SET, SSI, SSL
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g0 base (LUEHEEK)

&5 BFEE. T AL

E—MERFES S, FUnE 14
TEMERSMEAZE |, HEH4 A
B2 1 A& AQ), B2 NTEA
AQ)......, BRAEFLREFES LT, H
HME 1 MTERAREEES 0, st
A(0), B 2 NTTEH AQ)..cor AER
fI1#% 4 1 base, f&#& WFRA 0 base.

7E 1 base FIFEFE S 24, A0 ZE
A% 10 NICHE, TFE O base MFEF
EENYP, U A0) REHAKE 11
AE. FEREFESULUBTHRESR
MREE, BImBRATA AR E ARSI
M -5 FFEGE 5, WS 1 M oH
H A5, B2ATEANAA) .. BJE
—AEEHN AG), EZH4E—IHEF 1A
TLE, XFREFESBEAR 0base A
J& 1 baseo

g/ 000Base-T Ethernet &&
4 N

X5 BAL H%

1000Base-T 2t 100Base-T i LA M
TR 10 f5H LUK PUE bR, FE L,
I R £ (U TE RE AT LAIA B 1.25 Gb/s, X
M #4% 5 10Base-T. 100Base-T {3 4R
Fiiig5 A1 CSMA/CD FFEUER, {H2
BB IR E R R, EEAE
FHfJ2 UTP 5 802 STP 1, BKFER A
PLUAE] 100m, —MFRIEEMLA Gigabit
Ethernet, 4 IEEE 802.3z FI#nE.

B ——

B

0 base (VAT 58 B IR
HoAth SR 1 Gb/s B LUK B &
BRI 1000Base-SX. i F K
BOGH 1000Base-LX. i &4 B4
1000Base-CX %, ‘EAI14r 57T LASZH¥
550m. 3000m F% 25m AR B .

[H# ] 10Base-T Ethernet, 100Base-T
Ethernet. Gigabit Ethernet

#00Base-FX Ethernet (&%
FLF LK)

5. BRL %

100Base-FX & —Ff i K 645 LKW
(Fast Ethemnet), & {# F £ # )% &
(multimode fiber-optic cable) SRA{E K&
WAy, EHEE A LUEE] 100 Mb/s,
FE4ATEE B AT LUA B 450m,

[ # ] 10Base-2 Ethernet. 10Base-5
Ethernet. 10Base-F Ethernet.
optical fiber

@100Base-T Ethernet (Fi®LL
A M)

£F: FRE P

100Base-T & LAXUZ 4L (Twisted Pair)
Jh Bk ML B Rl A A LR M (Fast
Ethernet), B /&L 1995 4EfT K& [EEE
802.3u MARHE. IXFh i M2 A A
10Base-T AH 7 fIMiigE # . EBL 5 ML
W&, BEFAARKMHETTR, 1
Wiz (&) 1a]FE 27 10Base-T ] 1/10, i&
FEHE RN 10 SR04 R, T ML
BEEHR 1,024 4.

B IR ER 4 W R ERSZRF 10Base-T Al




puk S im—

Mmr'&y k'gy5oafd'(101 ul)

100Base-T XU, 7EMLEBEHLZY],
P & 2> 1 H e B K R (fast link
pulse) MIfES, BB 7 LA M4 g4
#RRESS SCHF, WM R E4LL 100 Mb/s €
TAE, NS THFE R 10 Mb/s.

100Base-T H =&, HilZ&EHH

X} UTP (AEFEMONLER) [ 100Base-T2.

R UTP £/ 100Base-T4, 5

f# Fl B %t STP =R 2 UTP £ B %

100Base-TX, X% 40 AT LA R
T4, 100Base-T4 Fa] LLiE— ik

FM 25 B RMZFERB (collision detect)
KX THEH .

[ ##] 10Base-2 Ethernet . 10Base-5
Ethernet. 100Base-FX Ethernet
UTP

#101-key keyboard (101 g24%)

EF: i FREAS I %

IXJE IBM PC/AT B EIInas R a4
(enhanced keyboard), ‘Bl PC/XT 45
RSB RER, REREL T
FRAT RS, FHH ENIhEE
B T#4E, B T RS Windows FiHi#
FISERATFFm I NN 104 56, st
RAEMERES.

BHEERBMER DRBY I LT
X, 77X ., HFXMI)RERRX I,
EEAECH 101 5 102 4N, BAIEHR N
101-key keyboard B} enhanced keyboard,

Hrp 102 Mz 101 82T A
F kU182 E SCF e, EIXKTHE A
PRI BRATRE A AL, R — K
PEVL AR . F0 84 AR, I

DhResEtL R 2 7 F11 M F12
A, T HE A T B TR T R
GBS, (RN TE. S
JEHA PR EE— D UIHIF X (XT/AT),
AR R AR 84 BEERAT.

7£ Windows HILfE, BAMHEAEL TH
AR, AR AEREE TR
FEHEMRFERE (popup menu) 1%
B, HihguEirmeenicaeixes
HEH A, UEBINMEET 34,
HErh 104 .

[FF] 80286, 84-key keyboard ,enhanced
keyboard . PC/AT . QWERTY .
10Base-2 Ethernet

@l0Base-2 Ethernet “HEI%#®
4= LA )

ZF: BRL %

10Base-2 Ethernet £ fi 4l [A) 4l 14 (thin
coaxial) A FEHIEE A BT IERE ) LLK N &R
4t, 2y IEEE 802.3 [FHRHE, {# I RG-58U.
RG-58 C/U. RG-58 A/U 3k, HEFImk
SERIRM P 5, BRIk X Fh 4% i
IR SRR Bk, F/H 50Q IHBE, 52
HEFRE LWL, FUBASZT
h, BEMAEHMER 185m, MEHER
i 10Mb/s, —f&ifI 5, BANKEEE AT
R 30 M, AW USR]
90 M, EFERAEAR 10Base-2 A
Thinnet 5% Thin coaxial X %4& .

[ # %] 10Base-T Ethernet. 10Base-5
Ethernet., RG-58. IEEE. thin

coaxial




IO(Base-S %‘tﬁemet (ﬂﬂh!ﬁﬁmx

iOBase-S Ethernet GER%hE
250 LA )

£5): EBRLHE

10Base-5 Ethernet & Hi i [ %h B 2%
(thick coaxial) &I BT R LL
KM ZESE, E 10Base-2 Ethernet #/2&
IEEE 802.3 f94ME, BLLIXFEZiR s
PEtH 2 50Q, B f#ffH RG-8 3 RG-11 #%
3k, ‘B0 10Base-2 # R M4k (bus) R
P&t A R Bk e e
Bk 500m, fEEEZEN 10 Mb/ls, B4
X B & o] LLERE 100 M s, #BAW
L5 AT LLERE 300 DT A, EHERAIEK
& Thicknet. Thick coaxial M%%ELR IR
#ELIKM™ (Standard Ethernet).

BEE-AIMNERGE A, FH
10Base-2 HIERE RS2 B TAER,, 1k
SRE5MREBTZMEMEFUAEH
10Base-5 %%,

[ # # ]10Base-2 Ethernet « 10Base-T
Ethernet. RG-11. thick coaxial

#l0Base-F Ethernet (t#Llx
)

EF: FREL P

10Base-F Ethernet & LLJG4FRIERERI L
KM, MR RELL 10 MHz 255
(base), T LAYGET (Fiber) Af&iiA T,

#%15 H 4 . 7 IEEE 802.3 #R#EA R I
H, BAFUKMX A4 FB (Fiber
Backbone. £ T). FL (Fiber ink,

Je4F %), FP (Fiber Passive. Yo4F#5h

i
1
!

|
{
|

# % 4% ) M FOIRL (Fiber-Optic
Inter-Repeater Link. 7ZEFFA4282 A6
SEEREE), T RIE LLER 2000m.,
2000m. 500m 5 1000m FIEEES. #A
4% B % W] LIS 1,024 M5 R

[ # #] 10Base-2 Ethernet. 10Base-5
Ethernet, 10Base-T Ethernet.
100Base-FX Ethernet

@d0Base-T Ethernet (&1L
A M)

KF- BAL M

10Base-T Ethernet 2% WA LUK P
B, DLE (Twisted pair) HiE
BB, EHEER 10 Mbls, #E
TR

K% 10Base-T Ethernet {# RJ-45T
Bk, iR s iR R S AR, AT
MEIELR B FRINALR T, FreliERk+
53755, T 10Base-2 i 10Base-5 /A
AR, #E% 10Base-T &fFFIELRE
(hub) KM L&A, B aTLLE
BE 1,024 MR (BERS ), ©R
J& T E AR (star) RIRILELEH .

L 10Base-T B2 8 AR 100Base-T
AFERE Ethernet P44 H &% WL
JAM i, EATE TR EERES] hub 5L
& switch hub, L 10Base-T 481
PIXT AL (AL 1. 2. 3. 6), 251
TR SR A

[ # %] 100Base-T Ethernet. 10Base-2
Ethernet. 10Base-5 Ethernet .
hub. RJ-45. switch hub. UTP

e
m

I
r
!
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~16-bits computer (A=A 1RSI

w16 bits computer (+<1frit®
#)

K FIEFR G, IR AL

7 1980 “E4JH#A IBM PC [ 16 A4~ At
LR, MEREEEZRE, WK
REIAT, MATHENAEE NS
ERLREMMAE, FrUlBRAEHTX
MitEI C W R TER, E2
12240, XAV AL 16 AL &M ThAH

BB 16 ALvHEHL, (ERTHENLE CPU
— R AT AL ER I EHR B 16 AF, IXAFES
¥, FaFR. BEKDEEE 16
L. 16 PLv-EHLEFELL 8088, 80286 4
AL ERAR AL RS, HATENE
LE&+AFEN, KEH 80386, 80486
% 32 AN AVHENL, B Pentium.
Pentium II., Pentium III. Pentium 4 %5 64
FLAS ATHEALEAR.

[FH] 8088, 80286, 80386, 80486,
Pentium, Pentium Il

@D disk (s e s e

EF|: o B L IR

1D f% 1 side. single-density (5 [ #
), XEFEHAKREESN, AdH
Ee+a4P 0. XHUENEREZ
5.25 F~F, HIERBRERE—@, &
THH 40 WiiE (track), FHFH 8 5k 9
MNEEX (sector), FAT—IMEXH
KEH S12FH, FIUMENEER

160 KB Bf 180 KB.

[F# ] 2D disk. 2HD disk. single- density
disk

82D disk RmESEE#E)

RF|: HHNEAEL I E

2D fR3R 2 side. single-density ([ £
HE), KRR 525 F~FRBEHK
K, R B AT A E IE R B
M, BEA 405, THE 88 9N H
X, FrUilii#ii 222 320 KB 5 360
KB, #HF%ENREHBMEFH AL 1D
disk.

[AXH] 1D disk . 2HD disk
g2HD disk WESEE#HS)

EF: B LI

2HD {3 2-Side. High-Density (fi
R, X2 HATRE NR SR, K
SN NN, B B4R 3.5 351 1.44
MB fll 5.25 #~FH) 1.2 MB BFt. E11
A FEA 80 AR ERGE, M
—HIARIAAET 3.5 T~ RERE I HLE
H 18 MREIX, 525 TP RE
15 MEK. BAS—IBEERRDE
512 N5 (0.5 KB), FrLA 3.5 #~FH
2HD B/ AEEN 2X 18X 80X 0.5=
1,440 KB=1.44 MB; 11 525 F~FH)
2HD RARZABRMA 2X15X80X0.5=
1,200 KB=1.2 MB,

[HH] 1D disk, 2D disk




gd-tier 3 B&#)

E5: FENAREEA, BFEE

rE—ARMERGE LS, —&EVHATH
HEPHESR, ZXFHENOESTKAY
client/server 544, XRERT 2 BRME
¥,

YRGS HZRER, 2 BEHWTH
FIR 55 5% B2 2 LR 26 1) TAF
B, TRA 3 B4 (3-tire) KL,
EEENEHR LT EZMNT —BXEE
(transaction layer), f37 %8 % F i B
fiEsK, HEBIMERELTE m
%P, XHEHE o &EN, WEEEN
#3% mn NEF, & EEHRGENEZ]
5 RN n EYLEEIE, KKBETE
—HLER A SAE.

B M4 R MK S ARNA, b
JEAR A n-tier £5H, AT LLREXFIRER
B EE S E AR ML, ERm—
¥, HX 5 BHHRE A GEEmER.

[ X H] n-tier. client/server
8270 terminal (3270 £&w#l)

£7: HENEHGI R

3270 AHEHLRLE 70 A K 80 FEARATHA
IBM fii & R HIL AL, & T BB
% (CRT) Mgg#L, MM ZrATE
H148:/E & 4k (online operating system), T
3270 FIZERHLET SRR PR SCF B,

43 FE LB 7R 80X 24, 80X 32, 80X 43
BAK 132X27 ANCF, LImplAdit &

Bl (main frame) Z[A{FH RG-62 A/U
[Rlah e dikEsE, Bimnlik 1525m, Hi%
HrEE k) 2.358 Mb/s.

[A ] CRT, mainframe

386 enhanced mode (386 7n
BFER)

EA|: BRIEAR

AR 4 BRA R A 80386 LA LHITH
HHHAT Windows 3.1 FFH, AIfEH
PR (B EERAMERR). B
{5 B b e b 3R B8 6 V86 R, faiF—A
LRI HBRFERFPIGT, 80
FHAFFE 1 MB FIATE (FLUBHIE
8088 ME{FLEM T HIAFFENR]), XER
FHALSWELTHR, XRSHAAT
CPU WIZ SRS, UE—A “THE”
SR —& 8088 HLAT.

7£ Windows 95/98/ME %5 32 {13 {E R4
HIMZ G, BAREELAER 32 f2LL
EaFaa R, FUBERGEASESL
AERA “386 WMEER" T, MEX
A “MS-DOS #3”.

Bl tn A7 £ WIMAT Windows 98 )

“MS-DOS ", KA T) 2
DOS #:X2 F, X{FR Windows F|H
386 LU HBEfFGEHSTREZAESIGES,
¥45/~ MS-DOS #HF & E Windows
TH—ATAHE (task), BERAPE

“MS-DOS #R” T —MigLr&
%, FEAESEH) MS-DOS #{ER G CF
B TRELETE— .

[ MS-DOS. standard mode. protected

mode. real mode. Windows




O (R AT A

#8C GHBEINITEH)

E5: FIENERBSE FRE F%

3C Fif&iI7/2 Consumption. Communication.
Computer, XZRHEIACHI AL E
SRS = KB F 4, BRI SR L
ROV T, BEHRE. M
KBRS ANEHRE. PDA
KIS S, KORHIEEE T TAELA K
KRB AR, FRXEEBEMBEA
M2 h 3C Hfwo

[HH] PDA. computer. communication
B8C (E=RBHEE

EF: ALNEIBEL, HHMET S5,
FRL 4

3G (3% Generation) FTgHIRE =NRE
ERFRLE, XEBIHEEHE KK
FHE,

7E 1984 4F, B B IR HORBSIEE 2
AMPS, TACS (Total Access Communication
System) -5 NMT (Nordic Mobile Telephone)
SEMANERSE, EXRAEUKXH
FDMA X, WiEHE SHERBN
IR A Rk, XFHIERS
WA F—RBEER.
BB B R BRI B
B amis, mRRIEANERET AT R
SERI GSM ZRRAB aE 5 R — B
Wi EHAHKX, W ETHET PCS A
WAL EEMXNHH D-AMPS
(%X AMPS %#45). PACS 5 CDMA 1

SRR MRS, (EREARH, GSM XX
£ EPri8d S S LTI, 5
CREE T ARKHAMFITE, K
BB EHAT M AREFEL T,
BB R CDMA ISR
A K EAK, M0 ITU B pr AF B R 1999
HEHT 3G Bahilfz, LT IMT 2000
(International Mobile Telecommunications
2000) EErBEhEERIE, X RER
&7 3G BIEEH— SN, B
B S L M AT e s R AR B R AT BRI A%
TR, 55 B ShEAE L IEIRE
HHEATLUR H AT LB RS & T
3G MIER AT E , B R U
FEReEERIT 2 Mb/s UL, #ESAMEBIH)
s, RSN &K, LT
/DI FE 144 Kb/s BUR 384 Kb/s HITEFR,
B A BE AT H AT GSM [ 9.6 Kb/s B
# GPRS (2.5 f\B3hiESE) 1 112 Kb/s
FHEL, #OR— TR KIS .

B T HITEE IE R 2 S, 3G FHLEERE
BEAHSRYSL. BIhREEmE. f
gits DERIERALS S, HHRM
37 ¥ GSM FR 4t BT S R 1) [ B8 10 iR 55
K EIBBhiEE EEREN B A5

HAT 3G AW KERHE B RBEAR IR
3@, RPN Nokia. Ericsson 5 H A
NTT AR 4541 3GPP ths, ESHF
2 —[f1 UMTS WCDMA; 74, HEE
B % /A @ Motorola « Lucent 5
Qualcomm , 4 & T 55 4h — A~ Bk
3GPP2, KM H CDMA 1 2R
CDMA 2000 b SEAERIFRHE. AUEIRE
HAT GSM RZMBE AN, FENH
F# Qualcomm (HKJEH CDMA £




~d]) XF CDMA KBEAMZHFF.

[H ] AMPS. CDMA, GPRS. GSM.
WAP. WCDMA

¥ GL (FmRiEFEs)

£ BFEET

4 GL (4th Generation Language) /& ULH
FHIERNEFES, XMHEFESAE
FEAXFEFES (procedure language) %
KRR, ETERUBFH “HEK”
B HER, TR =AM R
“ERR” hEN.

WEEV, BIUESHERN, 2%
FFHATHRIS R, MAFSBFRTE. —
M RAUE T E RN, B% LK
RBAREEN . MEFIES, FIAH4GL
PP v I A 2 AR 6 A B 1] P FF R HH —
NN HREF . # W FoxPro
PowerBuilder S/ 8t idBETRH T
SRR P Bt S, R A — e w]
PAL” (visual) BIFEE, {FFERFEHIT
FEBRVEFRSREZS, ErFE LRI
Pl =1:0)7%

[ FH] program generator
g640K limit (640KB #RER)

25 BRIEFES

A5 IBM PC Wil iR, B Sk
&1 HA 1 MB (1,024 KB), Mi7EXA%
4R T EREILRGRF. A
B, PXRAFHEEF, SENE
PEER R R RSN R Y — L
], BT CAFF R BRAE R AR TR2ITAG

AT 640 KB 4BLLA KAEFERF, JaTH 384
KB T B 4 & Bl A BIOS.

EANEANHABFRZAFH+
KB, R/>E#Bit 100 KB KI5, Bl
640 KB )27 [8)4H 24 & 9% . (B i T34
IR BN EAEN, FRBEHANEE
Ak, BMEPXREFTEXENZE
fd (100 KB % 400 KB), HEAFHIE
ktbHaER, X4~ 640 KB #2561 7E
FOL. H EUERWERF. BRI,
PAITH X RGN EREFSEER G
Ja, FIBERY FIAR A B 2 R B2 B
%, TRIXAEANFT 384 KB i,
T B REWE IR — L2 AR BATRER . |
ANE WA, X RHR T MS-DOS #ER
GEARATEM IR 8, #F Windows
HORERZHINZE, XFHRHECE
NEFET .

[XH] 8088. DOS
1686 CPU (686 isbu2s8)

KA: HFNREARL

E Pentium HHILZ {7, B Intel f] CPU
#ZLL 80X 86 KIS (8086, 80286,
80386, 80486), T LA—MiH % th > 15
L 286+ 386. 486 KX 3 iHEHL LS,
7 80486 ZJS I~ FR% Pentium,
18 EFRA 586. £ FKH) PentiumPro.
Pentium II, Celeron. Pentium II Xeon /i
S EFRZ K 686, LAMEHE, Pentium
III 24y 786, Pentium 4 M| 886, {HLL¥
FARE HFRIE CPU [ O LB
%K.

[FF] Pentium . PentiumPro . Pentium II .

i e Lo

e (!Smﬁ#!]ﬁét’

1
|
i
I
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Celeron, Xeon

#802.3 (UXM)

EF: BIRG W%

8023 M IEEE FrifilErt—AN LA g
(Ethemet LAN) #x i, 3XF M 45 1 H
CSMA/CD FHERIHL A TARkE
IR HAFERATASR, R SRRIRIRES -

f IEEE 802.3 fiT il & SR AT ok R
B, AHE T L L) 10Base-T
A5 FH [7) % FEL 28 Y 10Base-2. 10Base-5
i B X% 4 B 10Base-F , LI &
100Base/1000Base (1] - it e 2 LA K W
(Fast Ethernet), HEZEXHHIE 10 Gb/s
I HeEF LA o

[ # #] 10Base-T Ethernet. 10Base-2
Ethernet. 10Base-5 Ethernet.
10Base-F Ethernet. 100Base-T
Ethernet. 100Base-FX Ethernet.,
IEEE. CSMA/CD. IEEE 802

580286 (80286 42 E8)

£ NS 5K

80286 & Intel A7 fI—FF CPU &5,

B FEMN AT EYRARRFIR CPU B
FHRB UL —K, el —BAHENLS
H T RE R CPU K4S KX 5.

80286 &J&F 16 fiLff) CPU, H AR H
134,000 4 A BT 4L R HY , BEIR AL B FY
BIEER 16 {1, (HHbhELR (address line)
HIF 24 £, BroAF Fak25 M A 2% 41,
kR ER LK EFEERREE T UEAE
16 MB, 7E 80286 (PC/AT) HHR, FAR

T H %% 1 MB IR fF.

IBM 7 1984 4EL) Intel £ 80286 CPU A#%:L
HEH RN G IFRC) IBM PC/AT, 1XFiHE
FIFHIFNEA 101 HERERE, WL TS
NN —ANGE— RS, T AT B
FIR R DL A B AR T st s
PC/AT K%L 8 MHz 52 10 MHz [Hif iz
£, 1 8088 —#f, 80286 HuATLAfEE—IH
80287 R TIFAUZH, IR AutoCAD 45
PR TR B KRR RO, S
RACFER AT D o

[HH] 8088, 80386, 80486, Pentium .
PentiumPro. Pentium II, PC/AT .

bus. math coprocessor
80386 (80386 H4bHEEE)

EF: iS5’

80386 A Intel AN IBM AN ATHEHLAT
Frk A —A 32 fif CPU, fHibiEaE
AEEE T 275,000 MERAE, BHTRA
aioREif 32 PR, FrLMERELL 80286
AL EBREAEAKIEE. FhkEET, B
B IE 2 R AR AT S I 5ha, 19
TEEETEASAESENRERS L.

80386 Al L1432 DX 5 SX ANRAS, A
HIE 32 AT EE R R S IR LR, T
Jad RA 16 LB B &s 24 AL
HEEER, EFEERMABEIRESRL 32
fr R AR BT . 80386DX FIF-Hk 2 [A]
FA 22 £, BrLATTi& 4 GB, T 80386SX
) S A #1 80286 AHIRIE 16 MB T 2o AN
it 80386 H-#WFH WEHI L1 cache, M'E
BB AR A 28 R HiliE L 53 4h— A CPU,

7r Intel FI4XS % 80387. 80386 {f/H 5




AR B Pl R T4

IBM LA 80386DX fALFEAR Az Ly, HEH
T 408 32 RIS ATHENL, #Rh PS/2,
‘BRLL 16 MHz TRACFE ST, H HELE
R ERRS R &, HHME
ERZRZ IBM BATH K 0S/2.

[H ] 8088. 80286. 80486. Pentium.
PS/2. OS/2. bus

280486 (80486 4b1EE8)

EH: L)%

80486 2K 80386 CPU FIZ5HIFN 80387
HEARDFRILEEEH, HENTEEE
2% (multiple pipeline) 2 A% 8 KB [ L1
fIEZETF (intermal cache memory) f13))
AEATIS 21/ CPU (DX4 A% 16 KB [ L1
Cache), HSCAE:O% 168 8250, 486 &
9 CPU #5E i Intel A B PrAERs, ER
JGk AMD AFMAEFHKAENEH
AM486, Cyrix A7 C X 486 A RS-

80486 TI3RE—F 32 ALAIHLAS, —MAT

S AEFHEARLIES (math coprocessor)
ff] 80486 DX FIAEF AL EIEK

80486 SX B KK, Gk Intel XHFRH 2

£ P45 OverDrive (#845) DX2 1 4 -
A DX4, —3t 4 HNEFIK 80486

CPU, HAMKMGEAEEHELNE 12077

F 160 J7ZId], FAALTRSS I TAVER K

80486SX ] 20 MHz FF44%] 80486DX4
f) 100 MHz, —f&LL 80486DX K] 33

MHz [ A 8% (%K 486DX-33): BT

DX4 F% 2k % i A< B o BT A2 77 ) 486S L

RAEM 3.3V s EZ 5b, HAH) 80486

HAEH SV HER TAE.

[HBE] 8088, 80286. 80386, Pentium,
OverDrive CPU, ODP. bus

#8088 (8088 #4b1EsE)

EF: it LI

8088 /& Intel T 1979 4FEFTHEH I1—1 16
PLRTRAL R 28, & th R TE R 1980 £E 413
A NIEHL T 8 F2H) Apple FHLHE
A 16 frfE=F .

8088 FI'E T 5 8086 &L 4.77 MHz
MiEfe, SV MEETHE, Higk
A A HHE 29,000 R4 (8086
H 40,000 I @EE), CPU WERHIEE
BE&H 16 A1, HSMBIEBLENN 8
fr, TiF-HERLH 20 £r, FrUlHFakss
% 1 MB (2 i1 20 %K 77), (B2 H T 640
KB LI/ 384 KB {RE & FER &
(4 Video RAM) #F1I BIOS f/, frbl—
BN AR (BFERERS) (LEFEH
640 KB %%

8088 718086 B AHIAFAET A # HA 8
LRI AN EAE B4 (CPU XH4b—k LR
Rt f£i% 8 fr), JE& WA 16 61, BT
L 8086 A H R EIEM 16 fridsbrE 2,
HEELTENTHER IBM £
8088 24 PC/XT K CPU, 7L 8088 A4
7E 80 FRABAKB AR, 7TH T HEA
A EHLR AR

8088, 8086 HARFF LIEHMAES,
{HRTE PC/XT FHMER L, BATATLL
mE#E—4 8087 HARLEZ (math
coprocessor) RHATE BB AN, W
. BR=ARYEEHE.

[ K] 80286, 80386, 80486, Pentium.

B




-82078 )
PentiumPro . Pentium II. 640K
limit. DOS. PC/XT. bus. math

coprocessor
820 (820 i K4H)

K LIRS 44, A
Lol

X Intel T 1999 FRATHEH 7, JR5E
58X Camino HISH4, BEEAKAR
&) F DA RE A5 LA Fr LA PCL VAR Y
HR, MR AELEER (Hub link) 19
EEEHIAES VO M, mik—k
PR EE AR LI 133 MHz 2
F+h 266 MHz, {5 82820 fith F 1 5%
Ab¥ Rambus W5 B/RF AGP 5
T, H AGP H]iX 4 f5# ) 1066 MB/s,
EAEEMUERIEHESRF. RS
82801 ff1 VO &ty EHE TS
TS O ATA 66 [ISZHF, USB 4h&#%
#l5 PCI Bk HIEH, ‘B 5 82802 BIOS
B EE R T RE R LI EI A G

[HB] PCI. AGP, RAMBUS., Intel
wB4-key keyboard (84 gsear)

EF: HHNEAL I K

IBM &R i PC 1 PC/XT i Fi fkx
MRS, BN —ItE 84N, B4R
AV ENRERIEE, HETI M
BB FRAN 4R, BEERE
HAME, FrLL 80286 LUE HIAN ATHEHL
F A INFRAL A 101 &N _E Windows
M 104 S, HS N 101-key
keyboard.

[HZH] 101-key keyboard, QWERTY,
8088, PC/XT

#8514/A (1BM 8514/A R=38)

EF: HFENEIL I

8514/A 7 IBM FiT#EH FSREXUAR VGA 1
BoRes, HAoWERmT LA 1024 X768,
H RT— R 32RO XGA #3K.

[FH] XGA. SVGA
#86-DOS (86-DOS ##1EH L)

R RIFFA

X MS-DOS 775, i Tim Paterson
7E 1980 =24 8086 1 RALFRAS I A f1HR
ERG, XABRIERZGLYIFRHA QDOS
(Quick and Dirty Operating System), #H
JaA Bk 86-DOS.

XA RIE RGO HIR (FCB) #
TEFF BLRT 4% (PSP) 1 A8% & #F 2 M
CP/M-80 MM, XLEHE—HIFAZE
MS-DOS #/ERZE, M AP H 3%
AW F E Windows #1ER %

[FF] MS-DOS. Windows 95, Windows
98, Windows NT

881 (BW)

T W, i ERKKRIE

FEFE..... X RAEMSE LFH AL Say
Goodbye HIHIE, HTE ICQ. CICQ B
REWIKZE (chat room)%ZsHKIEH . 886
FFHAS) MARLHE L.

[F ] chat room, cu, ICQ




s

wA/D converter GZERErEeRaD)

2 IS, FRE
BRI, FHMLARE A

fEiFR ADC, IXRAEIUE SHHBET
(52 IIHL8%, ‘T D/A converter #21EN
s A R AL [ Y T Y
MR, Bl HIR R a8 0 R — e T
B (HENES) HRABIIESZE,

FEHIE LS Ak, EBBI S —im, I
BRSSO TRS, &
ERHENENE, I REEE T —
A~ D/A converter LA & —™ A/D converter.

EEESLELE, 2FMEHB AD
converter &2—FfFK A PCM MIHR,
B 5 5 B — N B3
FAEE, B EInt R LR /A )
BRRME (Fin CD FREIEE
A EIRCh 44,100 A A B,

X AN FR O BURE S & (sampling
rate), 1A — B A A E BB BT E
g (filin CD FHEHHA 256 MEK
S, XTHE 8 frizlE), XKD
PR EUREA /N (sampling size). XPFA
P AR C SR A A, Xt

/D converter MM E BRI

LA L NRELHERREAR.
[#B] ADC. D/A converter. PCM.

sampling rate
BAA (BT

ZF): BRL B, FIRERRIE,
i H AL AR

Auto answer {54 AA, XRIEIE
WEIRR IS LTS, HIdTR (ON)
B, ARFREHEIEER, ATRAREE
2R FFT B, X answer mode
FEAR IR

[#H] ACK. CD. HS. MR, OH. RD.
SD. TR

wABC (ABC i+EH#HL2AH)

EF: A G RLTLAREFf

16 40 FAR, 2EE lowa ML KFEHIR
John Atanasoff F12:%E Clifford Berry &
£, €173 T Atanasoff-Berry Computer 7t
BHLAF, FFR ABC WHAHLAF . ABC
AT FTEIRER ENIAC THENL, —R
IWHRE—HH AR IENL.

[# ] ENIAC
#ABEND (RE#%%)

25 FENERIRIE

ABEND (ABnormal END) Z#&it &AL
AR FEEIE R FROL TR, il
BT e+ B PR R
17, AT e + A o] FHT
BOEHEHL, S7E Windows #1E RS

i
i
|
1

1
|
|
|



K

< =
aboit borf “BET HmAE)
A N FRATEFPARIR Y, R CEHEOE
Windows”, #{&2ETFARE®ELR.
R4 N R R BT R, ATRES
BRI ERBERS b, SR
RIFER S BAERFE ST, FTUARLE
WHERATRE AR LR T ‘I
|7, BRAREFLERE BIWEATF
W, {BRFFERH), BT A PEEM
NHRFR, NMRBERES TG RN
AEF.

[FH ] shut down
@bout box( “%F” 3HEFHE)

KB BRI HAE KL
#

XEAF Windows NHERFHFLHE H
LA —ANXTIEHE (dialog box), XA/
FHLEE T NI HR RA . R4
o FH R P (AR B o B LA AR SR AR IS
— B B PR R R R X — R TTHE,
DAL A PSR TR X4 AT BT A R R
Ao

fbsolute address (&xfph)

AF|: BRI RIFEELE. o Hhda
BRELA

#a kit Mk WAL B A ME— ) —
PRI IR EHFE BM-PC MAHHE
Wb, AWfEHbE R B (segment) Flfi
¥ (offset) FT4L-&Tm R, AFHBA
WBERAE, FEERARRE—
fik, BT CAGE RS R B Y AR Mhk”
(relative address), XEFEANEIEMAFF
MR ERBETE. RZ, ASHE

BB, AL — DT AL
BERRA “HaxtHuhk

il tn il 3FFC:0040 (Bt 3FFC, Wi
0040), % ¥ pcZaxd ik /9 Sd 2
T

—., ¥B/ETR I 16 1%, 5% 3FFCO (16
B

=, ¥ ERERFMmBEAEM: 3FFCO
+0040=40000, IX{F &4 #bht
40000.

B, Zdhhk AT RS B A R
AR Huhk 48 4 4000:0000 EY 3FFF:0010.
2340000 + 0000 = 3FFF0 + 0010 =
40000, THEHLRGEA Zext Huhk 5 AR X
HEHIRE &Sk B F PC/XT (8088 CPU) 5
MS-DOS, FEHN7E 16 frfvH BN R
8 (fL7 8088/80286), CPU #3277
MR 16 £, XFRTHLAEMIA 16
BEEI¥T (0000 | FFFF), {Bfgfi{4HIA]
PLZFF 1 MB IAAF (00000 | FFFFF),
FHFEUFNEFR (BEARER
BEARH) KER—IDAFEE, TR
Intel 8 {4 TH2 K BR B2 A7 2R e LA
10 #1916 (F02 16 FHIRT 10, BK
BEGARER 440, BRWBEISH
I, kFRAAFRLERT b, XA
A] LAk 20 fr, BEGETLAFakE 2%,
k& 1024 KB, Bl 1 MB.

4R ENLR L CPU WEE, B THT
HHEERE TSR 32 £, FikEs: b
AHEUFHNEEI AR ik,

Eaf Ll FHEE 4 GB (2 #7132 %77), 1B
J TR T 15 % MS-DOS 55 Windows
3.1 BHRET 16 AL FFRT (FZ R L




